
 

 
- 1 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
Název veřejné zakázky:  Obnova antivirového software 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva Ing. 
Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

V Praha  dne 05.04.2024 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

Součástí zadávací dokumentace je také vzor „kupní smlouvy“. Tento způsob zadání se nám jeví jako 
právně problematický, protože podstatou kupní smlouvy je odevzdání věci a nabytí vlastnického práva 
kupujícím (srov. §2079 OZ). V případě této zakázky je však předmětem plnění obnova licencí k software, 
tedy poskytnutí časově omezeného práva k užívání software a souvisejících služeb technické 
podpory.Základem pro plnění je v tomto případě existence software, který se považuje za autorské dílo a 
k němuž výlučná majetková práva patří výrobci software, v tomto případě mateřské společnosti ESET spol. 
s.r.o., Slovensko. Dodavatel ESET software, spol. s r.o., Česká republika, je na základě exkluzivní smlouvy 
o distribuci software oprávněn distribuovat software na zdejším území a může tak činit v souladu 
s uvedenou smlouvou. Předmětem tohoto oprávnění je právo poskytovat licence k software, nikoli 
převádět vlastnické právo k němu. Na základě výše uvedených skutečností tedy není možné kupní 
smlouvu na poskytnutí oprávnění k užívání software uzavřít. Občanský zákoník má pro ten účel výslovně 
určen zvláštní smluvní typ, a to licenční smlouvu (§ 2358 a násl.), kdy „licenční smlouvou poskytuje 
poskytovatel nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) v ujednaném omezeném nebo 
neomezeném rozsahu a nabyvatel se zavazuje, není-li ujednáno jinak, poskytnout poskytovateli odměnu.“ Proto 
Vás touto cestou žádáme o změnu dokumentu, kterým má být obnova licence řešena. Rádi Vám z naší 
strany poskytneme standardizovaný vzor licenční smlouvy, nebo poskytneme součinnost při přípravě této 
změny. 

Odpověď: 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení vypouští přílohu č. 3 - Kupní smlouva. Zadavatel rovněž vypouští bod 10 
Obchodních podmínek stanovený v rámci zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje předložení smlouvy ze 
strany dodavatele. Smlouva předložená ze strany dodavatele musí respektovat zadávací podmínky a obsahovat 
ujednání o souvisejících službách technické podpory. 



 

 
- 2 - 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel tímto vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek je nově 
stanoven na 24.04.2024 do 10:00. 

 
 

S pozdravem, 

 
 

 
 

........................................................ 
 

Mgr. Kateřina Koláčková 

 
 


		2024-04-05T16:31:25+0200
	Mgr. Kateřina Koláčková




